In capto. liij. vbi dicitur in postilla. Consurge.

Additio. In bocca. liij. vñ p̄p̄eta q̄dā p̄ambula p̄suppone re ad passionē xp̄i p̄tinetia de qua dicitur e apte z plene in sequētī ca. s. liij. vñ primo borta p̄p̄m fidelē ad virtutē. d. Consurge consurge induere fortitudinē tuā syon. duplicat autē hoc verbū p̄surge ad maiore cōfirmatōem. vel per primū cōsurge intell̄y resurrectio a p̄ctis: p̄ scdm̄ dō p̄cessus ad virtutes. z seq̄tur. Indue re fortitudinē tuā syon. s. fortitudinē gr̄e p̄ quam resistit ad v̄sitatibus mundanis z dyabolicis tentatōibus iurta illud ad hebreos. xj. capi. Estote misericordes zc. et q̄a

fuit tñ voluntariū in primis partibus a quibus trahit
 originē. Et ideo simpliciter dixit. Ablatus est popul⁹
 meus gratis. s. sponte se tradidit dyabolo seu pecca-
 to: et iō nō p̄ solam potentia redimendus est sicut i alijs
 captiuitatib⁹ supradictis. et sequit. Dñatores ei⁹ iniqui
 agunt. q. d. s. dñatores eius. s. principes tenebrarū: in
 que agunt deducendo eos ad peccandū: nihilominus
 qz gratis. s. sponte: vt dictū est se tradiderunt. Et iugit
 tota die nomen meū blasphemā. s. eo q̄ in eis rema-
 net culpa peccati: s. in quaz deus offendit: et iō dicit blas-
 phemari iuxta illud ad Ro. ii. ca. Per vos nomen dñi
 blasphemā in gentib⁹. Et supradictis igit̄ adducitur
 q̄ captiuitas de q̄ agit nō p̄ solā potentia opprimentes
 aduersarios redimēda erat sicut et alie captiuitates: s.
 p̄ aliqd̄ remediū sufficiens ad tollendā culpā seu macu-
 lā peccatō. et iō subdit. Propter hoc sciet popl⁹ me⁹ nomē
 meū in die illa. s. p̄ necessitatē seu congruentiā pdictaz.
 sciet popl⁹ meus. i. popl⁹ nouit p̄ me redēptus. nomen
 meū. s. nomē iesus qd̄ significat redemptorē seu salua-
 torē a tali captiuitate dyaboli seu peccati iuxta inter-
 pretationē bñois p̄ angelū factā ip̄i ioseph: Math. i. c.
 Ipe. n. saluū faciet popl⁹ suū a peccatis eorū. et sequit.
 In die illa. s. p̄ q̄ nō hoc nomē fuit manifestū: tps
 .n. gr̄e dicit̄: iuxta illud ad Ro. iiij. ca. Non p̄cessit:
 dies aut̄ appropinquabit. et qz redēptio a deo vero fa-
 cta trāscēdit oēs alias redēptōes q̄ facte fuerūt medi-
 antib⁹ angelis seu boibus mō pdictis: iō subdit. Quia
 ego ipe q̄ loquebar. s. p̄ has ecce assum. s. p̄ carnē as-
 sumptā. q. d. redēptōes p̄terite pticulares et corpora-
 les p̄ angelos seu p̄betas in p̄sona mea loquentes fa-
 cte sunt. s. hec redēptio que spūalis atqz vltis est optz
 vt p̄ me fiat. An ego ipe q̄ loquebar ecce assum. Itez
 circa hoc qd̄ dicit. Sciet populus meus nomē meū. No-
 tandū q̄ sicut in redēptōe egyptiaca fuit moysi: et de
 inde senioribus israel: et deinde popl⁹ reuelatū nomen
 dñi tetragramaton: s. in cuius veram significatōem ad-
 teum ptinet signa et pdigia facere facultatē nature ex
 cedentia q̄ requirebat ad illā redēptōem. put fuit
 dictū Ero. iij. in additōe ar. viij. sic in hac redēptōe
 vlti reuelatū fuit nomen iesus: primo virgini gloriose:
 deinde ioseph et alijs discipulis et fidelib⁹: p̄ qd̄ nomē
 intelligit̄ salus et saluator a peccatis vt dictū est: seq̄t̄
 Opulchri sup̄ mōtes: Abi postqz p̄beta onderat q̄
 pdicta redēptio spūalis erat ab ip̄o vero deo fienda
 de publicatōe huius redēptōis dicit. Opulchri sup̄
 mōtes. Ad qd̄ sciendū q̄ facta redēptioe p̄ passionē
 xp̄i lz pluris suis apostolis in sua resurrectione appa-
 ruit: tamen de apparitōe eius facta in monte galylee
 spūalem mentōem fecit pdicens mulieribus. Annun-
 ciate fratribus meis vt eant in galyleā: que quidē ap-
 paritio fuit in quodam monte galylee: vnde Mathei
 vlti. Undecim discipuli abierunt in galyleā in montē
 vbi constituerat illis iesus. de quo p̄prie pōt̄ intelligi istd̄
 verbū: q̄ pulchri sup̄ montes. i. sup̄ montem sumēdo
 pluralē p̄ singulari sicut in alijs multis locis: et sequit̄
 Pedes annunciantis et pdicantis pacem. s. pedes xp̄i.
 qui in illo monte annunciant eis et iniunxit pdicatio-
 nē euangelij pacis vlti. Cūtes docete oēs gentes. s. euā-
 gelium pacis. Annunciantis bonū pdicantis salutes:
 qz tunc dcm̄ fuit eis: Qui crediderit et baptizatus fue-
 rit saluus erit Math. vlt. in quo verbo manifeste pdi-
 cit salutē oim̄ credentiū. d. Syon regnabit de tu. quia
 tunc xp̄c dixit syon. s. apl̄is in quib⁹ p̄cipue ecclesia resi-
 debat. Data ē mibi ois ptas in celo et in terra. Si aut̄
 queraē quare pedes xp̄i singulariter noiauit p̄beta.
 Dicendū q̄ in hoc designat̄ adoratio ap̄loz fuisse ibi
 facta: vsqz ad pedes: eo q̄ de mulieribus ibidē dicitur
 Illi aut̄ accesserunt et tenuerūt pedes eius et adorau-
 runt eum: et sequitur. Vox speculatoz tuozum: quod
 cōmuniter exponitur de apostolis et alijs prelat̄is eis
 succedentibus: sed saluo meliori iudicio magis p̄ zie
 videtur exponendū de patribus in limbo existētib⁹

qui speculatores vocant̄ in veteri testamto. Ezech. iij. et
 xxxij. ca. Fili boīs speculatoz te dedi. Isti. n. p̄res dicit̄
 tur leuare voē et letari cum gaudio sue liberatōis s̄l: qz
 iuncti liberati fuerunt et beatitudinē sibi p̄missaz et diu
 spectatā attigerunt de quo dicit: Quia oculo ad oculum
 videbunt. s. facie ad faciem: Cū cōuerterit dñs syon: et se-
 quit̄. Gaudete et laudate simul deserta hierlm: qd̄ satis p̄-
 prie applicat̄ primitiue ecclie: prout in glo. Parauit dñs
 brachiū sanctū suū: exponat̄ sicut in postilla: referēdo tñ
 ad tps pdicatiois ap̄loz. Recedite recedite exite inde. ex-
 ponatur de primitiua ecclia: sicut in glo. qz anteqz roma-
 ni supuenerunt apl̄i et alijs fideles a iudea que ptaminata
 remanserat ex occasione xp̄i in regnū agrippe transferūt
 et ad alias gentes spūsancto admonēte: vt in hystoria ec-
 clesiastica habetur: sequitur. Mundamini. s. a vicijs. qui
 clertis vasa dñi. Per vasa dñi s̄m glo. intelligunt̄ sancti.
 vnde paulus vas electionis dicit̄. vel vasa dñi sunt arma-
 tura dei: lorica iusticie: clypeus fidei: galea salutis et bñōis:
 et ne quis estimaret ex hoc qd̄ dixerat: Recedite recedite
 exite inde. q̄ in hac redēptōe requirebat̄ recessus cor-
 poralis p̄ modū fuge sicut in redēptōe egyptiaca: Exodi
 xij. iō subdit. qm̄ in tumultu exibitis: nec in fuga perabi-
 tis. s. sicut tūc. Precedet. n. vos dñs. s. ipe dei fili⁹ in p̄sona
 xp̄ia. Et congregabit vos dñs deus israel. in fidei carita-
 te. quis aut̄ sit iste deus israel statim subdit. d. Ecce intel-
 liget seruus meus quē hic vocat seruū eo q̄ fuit obediēs
 vsqz ad mortē: de qua morte statim in sequenti caplo tra-
 ctat. et sequit̄. Exaltabit̄. s. ad celos s̄m glo. qz p̄ obediē-
 tiā vsqz ad mortē deus exaltauit illū. vt bñ phil. Et ele-
 uabit̄ sup̄ oēs celos et sublimis erit valde q̄ ad dexteram
 patris sedēs. Hec in glo. Antiqui aut̄ hebreoz istas ele-
 uatōes exponūt de messia sic: Exaltabit̄. plus q̄ abraā: et
 eleuabit̄ plus q̄ moyses. Et sublimis erit valde plus q̄
 angeli supiores: ex quo p̄tz q̄ messias de quibus etiam s̄m
 ip̄os loquit̄ p̄beta esset sublimior angelis supiorib⁹: et
 cū s̄m eos inter naturā diuinā et angelicā nō sit mediuz:
 p̄sequenter concedere habent q̄ ipe sit deus: et cū p̄beta
 hic vocat̄ eū seruū qd̄ nō cōpetit diuine nature. sequit̄ q̄
 in ip̄o sint due nature: diuina. s. et hūana qd̄ tñ ip̄i negat
 lz cedant p̄missa. In bis. n. et filibus nō verent̄ ventati
 p̄ eos implicite cōcesse tradicere.

Capitulum. liij.

Quis credidit. Ra. sa. et andreas exponūt hoc capi-
 tulū ad israh̄ de popl⁹ iudeoz: dicentes q̄ p̄beta
 de illo loquit̄ quasi de boie vno: eo mō loquendi q̄
 dicitur exodi. iij. capitulo. Filius meus primogenit⁹ is-
 rael. sed eoz pueritas patet per doctores hebreoz anti-
 quos: vt dictum est p̄cedenti capitulo. Item super illud
 Ben. xxiij. Et introduxit eam ysaac et dicit ra. moyses
 hic est rex messias q̄ dedit cor suū ad petendū miseratio-
 nes pro israh̄: et ad ieiunādū et bñiādū se pro eis sicut scri-
 ptū est esaie. liij. Ipe aut̄ vulnerat⁹ est p̄ iniquitates n̄ras:
 attrit⁹ est p̄ scelera n̄ra et. ex quo p̄tz q̄ s̄m istum docto-
 rem hoc capitulum loquitur de christo ad literā: hoc etiā
 patet per scripturas noui testamēti que sunt maioris au-
 thoritatis quā a iudeis non recipiantur. quod enim di-
 citur in principio capituli. Dñe quis credidit et. Jobā-
 xij. dicitur impletū in xp̄o. et s̄l ad Ro. x. Item qd̄ dicit̄
 infra. Vere languores n̄ros ipe tulit et. Mathei. viij. di-
 citur impletum esse in xp̄o. Similiter quod postea subdi-
 tur: Sicut ovis ad occisionē ducetur et. vsqz ibi. Qui ab-
 scisus est de terra viuentium. Actuum. viij. de christo di-
 citur. Et cum sceleratis reputatus est. Marci. xv. simili-
 ter dicitur impletum in christo. Igitur sequēdo hāc sen-
 tentiam. dicendum q̄ hic ponuntur remedia cōtra tria
 impedimenta predicta: sicut fuit supra diuisus capitulū.
 et diuiditur in tres partes s̄m tria remedia: scdm̄ ponit̄
 capi. sequenti. terciū. lv. Prīmū autē impedimētū perci-
 piendi fructum redēptionis christi fuit iudeoz pecca-
 tum qd̄ ponitur hic remediū passionis xp̄i que sufficit

ad telēdū oē pctm̄ quātū ē ex se: 7 diuidit̄ p̄ns caplm̄ in duas ptes: qz p̄tio esaias rei dicēde designat altitudinē: scdo. p̄sequit̄ dicēdoz ordinē: ibi. 7 ascēdet. Circa p̄mū dicit. a Quis credi. audi. n̄ro. i. passionis xp̄i myste- rio: qd̄ ego 7 alij. p̄be audiūmus a sp̄sancto: p̄uidit. n.

esaias. p̄beta iude os. p̄ maiorē pte nō credituros h̄z q̄ dī cūtur Jobā. xij. Cū aut̄ tāta signa fecis- set corā eis nō cre- debant in eū vt ser- mo esaiē ipleretur quem dixit: Domi- ne q̄s credidit au- ditui n̄ro rē. 7 seq̄- tur: Propterea nō poterāt credere: qz iterūz dixit esaias: Ercecauit oculos eoz: 7 idurauit cor eoz rē. 7 subditur. Ipec dixit Esaias qm̄ vidit gl̄iam eū 7 locutus est de eo.

b Et brachii dñi. i. filius: vt dictū ē ca. p̄cedenti.

c Qui reuelatus ē. q. d. paucis valde 7 incōplete.

d Et ascēdet. hic p̄nr p̄sequit̄ dicen- doz ordinē. 7 p̄tio q̄tū ad modūz na- scētis: cum dicit:

Et ascēdet sicut virgultū corā eo. i. corā deo patre.

e Et sicut radix. sursum fructificans. f Ope terra si- tienti. i. de virgine nō humectata vel secundata hūano se- mine. g Non est. hic p̄nr ponit ordinē suū q̄tuz ad tolerantia patientis: 7 p̄mo describit̄ eius passio igno- miniosa: scdo nobis fructuosa: ibi. Ipe aut̄. tercio sibi fi- naliter gloriosa: ibi. De angustia: ista tñ diuisio nō est sic p̄cisa quin ptes in aliquo coincidant. 7 sic est cōiter p̄ to- tum libzū istū sicut a principio fuit dictū. Circa p̄mūz di- cit. g Non est ei spēs neqz decōz. q̄uis enim fm̄ veri- tatem xp̄c in humanitate assumpta fuerit speciosus for- ma p̄ filijs hoim: psal. xliij. tñ ista speciositas fuit detur- pata alapis in facie eius inflaturā 7 liuorē causantibus: 7 sputis eam fedantibus. h Et vidimus eū 7 nō erat aspectus. qz p̄ hoz roze auertebant hoies faciem.

i Et desiderauimus eū. loquit̄ p̄beta in p̄sona sui 7 ali- oꝝ sanctorū aduentū xp̄i desiderantiū: fm̄ q̄ dicit Mathei xij. Multi p̄phete 7 iusti desiderauerūt videre q̄ vos vi- detis: 7 nō viderūt rē. k Et nouissimū viroz. i. val- de abiectuz. l Virum doloz. i. multi 7 magni dolozis expertum passiuē: sicut vir sanguinū dicit qui est effusoz multi sanguinis actiue. m Et scientē infirmitatē. scz carnis p̄ xp̄ientiam absqz tñ peccato.

n Et quasi absconditus vultus eius. p̄ verecundia.

o Quā nec reputauimus eū. nō tñ. i. saluatozē s̄ nec eti- am alicuius valoris hoim: 7 loquit̄ hic p̄beta in p̄sona iudeoz tpe xp̄i exntiū. 7 cōnumerat se eis in quantū erat de p̄plo iuda: sicut daniel cōnumerat se peccatozibz enoz mibz q̄ fuerāt in regno iude. ix. ca. q̄uis p̄ticeps nō fuis- set. p Vere languozes n̄ros ip̄e tulit. i. infirmitates carnis: vt famē: sitim 7 similia q̄ vere fuerunt in eo: sicut 7 humanitas vera. q Et nos reputauim̄ eum quasi leprosum. i. vilem 7 abominabilē ad modū leprosi.